
Determina n. 4l del 06108/2021
IL PRESIDENTE

Visto I'art. 36, comma 2,lett. a), del D. Lgs. n.5012016 e s.m.i;
Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti,"Procedure per l'ffidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza cctmunitaria, indagini di mercato e J'csrmazione e gestione degli elenchi di
operatori economicf';
Vista la richiesta formulata dal Responsabile Amministrativo della Scuola di Medicina e Chirurgia Dott. Giovanni
Bartolone per gli interventi di manutenzione ordinaria delle attrezzature presenti presso il Centro di
Gestione della Scuola di Medicina e Chirurgia;
Considerato che ipredetto interventi sono necessari per consentire il regolare assolvimento dei compiti istituzionali
della Shuttura;
Considerato che I'importo massimo stimato dell'affrdamento e pari a€ 270,50 (oltre IVA) e che la spesa graverà sul

budget assegnato alla scrivente Scuola di Medicina e Chirurgia sul conto di costo CA.C.8.02.44.21 -
(Manutenzione ordinaria attrezzature) per l'8.C. 2021;
Considerato che il servizio di che trattasi non è presente in alcuna Convenzione Consip attiva;
Visto l'art. I, comma 130 della Legge n. 145 del 30.12.2018, che ha modificato il predeuo art. I, comma 450 della
Legge n. 296 del2'7.12.2006, innalzando da Euro 1.000,00 a Euro 5.000,00la soglia entro il quale non vi è obbligo di
ricorso al MePa per tutte le Pubbliche Amministrazioni di cui all'art. I del D. Lgs. N. 165/2000, che include le
istituzioni universitarie;
Considerato che, individuato l'operatore economico, si procederà all'affidamento successivamente alla
verifica sul possesso dei requisiti secondo quanto previsto dalle predette Linee guida;
Considerato che si procederà ad affidamento direfio alla ditta Mediatek Informatica di Fabio Volpe;
Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti, si

procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari al lÙYo del valore
dell'affidamento;
Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare esecuzione
della risoluzione degli interventi;
Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella persona del
Dott. Bartolone Giovanni
Visto l'art. 29 del D. Lgs. n.5012016 e s.m.i:

ffi
UNIVE RSITA DEGLI STUDI DI PALERMO

SCUOLA DI MEDICTNA E CHIRTIRGIA

Il Presidente
Prof. Marcello

{4- L,*

PEC: scuola.uedicina@ceÉ.unipa.it - e*mail: scuola-medicina@lpg!!
Uffici Amministrativi - Via Parlaverchio n. 3 * 90127 Palermo - Tel. 091f238 97639 - $1n38 97638

e-mail: csg,medicina@uuioa.it

DETERMINA

Autorizzare l'awio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa.

Fare gravare Ia correlata spesa sul budget assegnato alla Scuola di Medicina e Chirurgia sul conto di costo

CA. C.8.02. 0 4.21 - (Man utenzione ord in a ria attr ezzatu re) per l' fi .C. 2021,

La presente determina sarà pubblicata sul sito V/eb di Ateneo nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Presidcnza - Yia del Yespro, 131 - 90129 Palermo - Tel.


